
 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Itajubá 
Av. Dr. Jerson Dias, nº 500 - Estiva • Itajubá/ MG • CEP 37.500- 000 
Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.itajuba.mg.gov.br 

         
TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
PROCESSO DE LICITAÇÂO N° 053/2017 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2017 

 
 

Referência: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA PARA 
ATENDER AO DETRANIT COM O OBJETIVO DE DAR CONTINUIDADE NOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA E 
PINTURAS DIVERSAS – SEMDS. 

 
Juliano Galdino Teixeira, Secretário Municipal de Planejamento, do Município de Itajubá 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor– Decreto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas 

alterações posteriores, resolve: 

REVOGAR,  o Processo Licitatório nº 053/2017, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2017, 

que tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de materiais de pintura para atender ao 

detranit com o objetivo de dar continuidade nos serviços de manutenção e revitalização da 

sinalização viária e pintura diversas – SEMDS. 

 

A revogação justifica-se em razão de que, conforme ata de esclarecimento (pagina 97) feito 

pela Pregoeira e Equipe de Apoio, houve mudanças no site da Caixa Econômica Federal onde são 

realizados os Pregões Eletrônicos, e o site atual não permitiu a migração do referido Processo para 

ser realizado.  

 
 

Itajubá, 01 de agosto de 2017. 
 
 
 

Juliano Galdino Teixeira 
 Secretário Municipal de Planejamento 

 
VISTO PROJU: 


		2017-08-04T14:18:03-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO




